
Contacto

Teléfono +34 968336031
Fax +34 968587449
Correo Electrónico contratacion@torrepacheco.es

Dirección Postal

Plaza Alcalde Pedro Jiménez 1
(30700) Torrepacheco España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SM01/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-06-2019 a
las 11:44 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Hacienda y Comunicación del Ayuntamiento de Torrepacheco
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torrepacheco.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j9h7xvsSAqcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de energía eléctrica a los distintos puntos de consumo de los que es
titular el Ayuntamiento de Torre Pacheco.

Valor estimado del contrato 3.324.027,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.675.864,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.385.011 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

http://www.torrepacheco.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j9h7xvsSAqcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

Presupuesto base de licitación
Importe 985.784,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 814.697,67 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IBERDROLA CLIENTES, S.A.U.
NIF A95758389
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 675.646,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 817.531,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SM01/19
Fecha de Formalización 19/06/2019

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 0%

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/06/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Ofertas recibidas 7

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Presupuesto base de licitación
Importe 690.079,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 570.313,93 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IBERDROLA CLIENTES, S.A.U.
NIF A95758389
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 478.364,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 578.821,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SM01/19
Fecha de Formalización 19/06/2019

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 0%

Motivación de la Adjudicación



Lugar

Ayuntamiento Torre Pacheco - Plaza Alcalde Pedro
Jiménez, 1

Dirección Postal

Paseo Villa Esperanza, 5
(30700) Torre-Pacheco España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 15/05/2019 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono 968577018

Dirección Postal

Plaza Alcalde Pedro Jiménez, 1
(30700) Torre-Pacheco España

Ofertas recibidas 7

Motivación Oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/06/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Concejalía Delegada de Hacienda y Comunicación del Ayuntamiento de Torrepacheco
Sitio Web http://www.torrepacheco.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J5GLbRw4lh1vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

http://www.torrepacheco.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J5GLbRw4lh1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/04/2019

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/06/2019

Identificador de publicación 2019/S 068-158864
Fecha de publicación 19/06/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:158864-2019:TEXT:ES:HTML

ID 3B1560D800002227 |  2019-634906 | Wed, 19 Jun 2019 11:44:06:731 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29596626404073268077191286359190689884 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:158864-2019:TEXT:ES:HTML

